

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICOS Comissão Permanente de Licitação Edital de Licitação PL Nº024/2019.CR Nº 002/2019/PMCG

N°	
Rubrica/CPL	

ERRATA 002/2020 EDITAL DE LICITAÇÃO Processo Licitatório nº 024/2019 CONCORRÊNCIA Nº 002/2019

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Camaragibe/PE, designada por meio da **Portaria** n.º 1175/2019 de 19 de dezembro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados em participar do processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital, na forma da legislação pertinente, em especial da Lei n.º 8.666/1993, e dos termos estabelecidos neste Edita, que fica alterado o EDITAL desta licitação, nos seguintes termos:

CONSIDERANDO a ERRATA 002/2020/SEINFRA.

4.5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

Onde se lê:

b)Capacidade Técnico-Operacional, apresentação dos seguintes documentos:

1.Atestados de Qualificação Técnico-Operacional, fornecido (s) por pessoa (s)jurídica (s) de direito público ou privado, devidamente certificado pelo CREA ou Conselho Profissional competente, de comprovação que a licitante executou obra de engenharia, conforme inciso II, parágrafo 1º, do art.30 da Lei 8.666/93:

3.8	Fornecimento e Espalhamento de Pó de Pedra Inclusive Carga, Descarga e Transporte (Posto Obra)	1.954,26 m2	14,85%

Leia-se:

b)Capacidade Técnico-Operacional, apresentação dos seguintes documentos:

1.Atestados de Qualificação Técnico-Operacional, fornecido (s) por pessoa (s)jurídica (s) de direito público ou privado, devidamente certificado pelo CREA ou Conselho Profissional competente, de comprovação que a licitante executou obra de engenharia, conforme inciso II, parágrafo 1º, do art.30 da Lei 8.666/93:

3.8	Fornecimento e Espalhamento de Pó de Pedra Inclusive Carga, Descarga e Transporte (Posto Obra)	1.954,26 m³	14,85%

Considerando que alterações não afeta na formulação das propostas dos licitantes, nos termos do § 4º do art. 21 da Lei 8666/93, permanece a Sessão Prevista para o dia 16 de março de 2020, a partir das 14:00h.

Camaragibe, 11 de março de 2020.

PEDRO EMANUEL SILVA Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES